
Vistas las necesidades que se plantean para dotar al personal operativo de 
la Unidad de Mantenimiento, Parques y Jardines del Distrito de San Pedro 
Alcántara de los uniformes necesarios para la ejecución de los trabajos de 
mantenimiento  y  conservación,  se  necesita  realizar  la  contratación  del 
“Suministro a cuenta abierta de uniformes para el personal de Servicios 
Operativos  y  de  Parques  y  Jardines”  a  una  empresa  especializada  del 
sector para los ejercicios 2024/2025. Según la fecha de firma del contrato, 
se deberá tener en cuenta el posible reajuste presupuestario.

La  financiación  del  contrato  se  hace  con  cargo  a  los  presupuestos 
municipales de Marbella de los años 2024 y 2025 y los años 2026, 2027 y 
2028 en caso de prórrogas.

Importe desglosado en el  siguiente cuadro de financiación,  conforme al 
artículo 100 de la LCSP:

EJERCICIO
BASE 
IMPONIBLE

21  % 
IVA

ANUALI
DAD

2024 
(contrato)

5.867,77 €
1.232,2

3 €
7.100,00 

€
2025 
(contrato)

5.867,77 €
1.232,2

3 €
7.100,00 

€

TOTAL
11.735,54 

€
2.464,

46 €
14.200,

00 €

Y en caso de prórrogas:

EJERCICIO
BASE 
IMPONIBLE

21  % 
IVA

ANUALI
DAD

2026  (1ª 
prórroga)

5.867,77 €
1.232,2

3 €
7.100,00 

€
2027  (2ª 
prórroga)

5.867,77 €
1.232,2

3 €
7.100,00 

€
2028  (3ª 
prórroga)

5.867,77 €
1.232,2

3 €
7.100,00 

€

TOTAL
17.603,31 

€
3.696,

69 €
21.300,

00 €

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 11.735,54 € 
más 2. 464,46 € en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 
CATORCE MIL DOSCIENTOS EUROS (14.200,00 €).

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

C
4Z

N
TR

69
D

R
C

F3
Z6

G
W

SJ
Q

H
2M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ar

be
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



El valor estimado de este contrato, teniendo en cuenta el máximo periodo 
de renovación del mismo, si el órgano competente así lo decide, asciende 
a la cantidad I.V.A. excluido de 29.338,85 €.

Considerando la necesidad de este Ayuntamiento para realizar los trámites 
del  correspondiente  expediente  de  contratación  conforme  a  las 
disposiciones legales vigentes, y en ejercicio de las competencias que me 
han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía de 
este Ayuntamiento, mediante Decreto Nº 10344/2023 de fecha 19 de junio 
de 2023,

DISPONGO

Que por la Unidad de Contratación Administrativa se instruya el expediente 
correspondiente  para  la  contratación  del  suministro  descrito,  siendo  el 
presupuesto de licitación máximo para la contratación de 35.500,00 €, IVA 
INCLUIDO.

En Marbella, a fecha de firma electrónica

Tte. Alcalde Concejal Presidente del Distrito de San Pedro Alcántara

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

C
4Z

N
TR

69
D

R
C

F3
Z6

G
W

SJ
Q

H
2M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ar

be
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marbella
	2024-05-08T08:54:15+0200
	Marbella
	FRANCISCO JAVIER GARCIA RUIZ - 27332018Z (FIRMA)
	Lo acepto




